平成20年７月１５日
各      位

上場会社名 株式会社くろがね工作所

代 表 者 名 取締役社長 神 足 泰 弘

本社所在地 大阪市西区新町1丁目4番26号

コード番号 ７９９７

上場取引所 大阪証券取引所

決 算 期 平成２０年１１月

問 合 せ 先 責任者役職名 常務取締役管理本部長

氏    名  村 田 光 春

ＴＥＬ  (０６)６５３８－１０１０

特別損失の発生に関するお知らせ

１ 投資有価証券評価損に関する事項

「その他有価証券」に区分される保有有価証券のうち、時価が著しく下落しているものについて、平成 20 年 5

月中間期末において下記のとおり投資有価証券評価損を計上する必要が生じました。

(Ａ)平成 20 年 5 月中間期末の投資有価証券評価損の総額 18百万円

(Ｂ)平成 19 年 11 月期の純資産の額 （Ａ／Ｂ×１００）
6,326百万円

（ 0.3％）

(Ｃ)平成 19 年 11 月期の経常利益額 （Ａ／Ｃ×１００）
△257百万円

（ － ％）

(Ｄ)平成 19 年 11 月期の当期純利益額（Ａ／Ｄ×１００）
308百万円

（ 6.0％）

２ 特定の製品の自主回収等にかかる損失見込額の引当金計上に関する事項

建築付帯設備部門において防火設備認定品1品目の防火性能基準未達による自主回収等にかかる損失見込額とし

て、平成20年5月中間期において製品自主回収関連損失引当金20百万円を計上することと致しました。

３ 今後の見通し

平成 20 年 5 月中間期に対する見通しにつきましては、本日発表の「業績予想の修正に関するお知らせ」を参照

下さい。

以  上